
R4.5月現在 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和4年6月6日より、試運転のためのごみの受入を開始します。 

1日あたりのごみの搬入車両が80台～120台程度となり近隣の皆様にはご迷惑をおかけいた

しますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。10月1日の供用開始後も同規模

の搬入台数と予測しています。（市民の方の持込は10月3日(月)からとなります。） 

搬入されたごみは6月下旬より順次焼却し、各種試験・分析を行う予定です。分析結果等の 

安全に関わる部分は次号等で周知させていただきます。 

また、設備関係の試運転に関して、熱利用設備であるボイラーの試験調整のため、 

白煙が敷地内より立ち上ることがありますが、水蒸気ですのでご安心下さい。 

重ねてのお願いとなりますが、引き続き周辺環境、安全に配慮し進めてまいりますので、 

ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

リサイクルマスコット 
「クルリ」 

発 行：八王子市資源循環部 
  清掃施設整備課 

電 話：042-620-7461 
FAX：042-626-4506 

 

 

第 29 号 
 令和 4 年 5 月 

発 行：八王子市資源循環部 
  清掃施設整備課 

電 話：042-620-7461 
FAX：042-626-4506 

 

 

リサイクルマスコット 

「クルリ」 

 前回の「新」館清掃工場建設ニュースで記載した施設名称について、 

「館クリーンセンター」に決定しました。稼働に向けて工事も終盤に差し掛かって 

いますが、予定どおり 10 月 1 日に供用開始できるよう引き続き努めて 

まいります。 

 

事業全体スケジュール 

No 

Enntotu  



 

 

  

 

  

  

         

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

2022年6月

•試運転開始に伴うごみの搬入及び焼却開始

2022年7月

•焼却灰等搬出開始

2022年9月

•竣工

プ
ラ
ン
ト
エ
リ
ア 

見
学
者
コ
ー
ス
現
況 

ビ
オ
ト
ー
プ
施
工
状
況 

ご
み
ピ
ッ
ト 

工
事
現
場
全
景 

 

ご
み
焼
却
炉 

 

お知らせ：災害に備えて日ごろからご家庭の不用品の整理をお願いします。 

「新」館清掃施設整備事業の詳細につきましては、本市ホームページで公開中です。 


